20 Lipca (1 Sierpnia).
Okólnik do Komisij Spraw Włoścjańskich

w Królestwie Polskiem. N r. 26.

Postanowienia Komitetu Urządzającego
w Królestwie Polskiem.

29 czerwca (11 lipca) 1865 r.
POSIEDZENIE SZEŚĆDZIESIĄTE DZIEWIĄTE

Z D. 9 (21) CZERWCA 1865 R.
dokończenie, patrz Nr. (170).

P o z y c j a 342.
O wynagrodzeniu za rozebrane przez właścicieli

ziemskich budowle na pustkach.
Rozbierając kwestję dotyczącą wynagrodzenia wło

i Q n ' r n^ '- iaScm ^ óo sKrzfHth t>ac*tmych włokom, w t o i u
w m - ’ pca l>* a nuan°w«c:ś, poci adresem: Cichomski w

v , r ranciszek W ierzbowski w Brzcściu-Litewskim, Jąro-
szcwski w Karszmicnicach, Antoni Miciewicz w Gąbie, Mi-

* M azurkiewicz w Czarnej, Gorzechowska w Żukowie, Fei-
wel Rejski w Białym-Stoku.

* W dsiu 19 (31) lipca 1865 roku u ro d z iło się w Warszawie-
Chrześcijan: p łci męskiej 29, żeńskiej 24; Staroeakonngch: męz-
kiej 4, żeńskiej 6; razem 63; za ślu b ien i: C h rz e ś c ija n ie - .

U W I A D O M I E N I A .

/ V. l ), 43.34) Sąd Kryminalny Gubernji
W a r sz a w sk ie j w Warszawie.

Stosownie (lo Najwyższego Ukazu z dnia
25 Kwiefnia (7 Maja} 1850 roku, oraz w myśl
postanowienia Rady Administracyjnej daty
16 (28) Października 1856 r. wzywa:

1. Fabjana vel Fabisza i
2. Paulinę vel Perlę , małżonków W ar

szawskich, poprzednio utrzymujących handel
korzenny w mieśtie Lubrańcu, zbiegłych w _r.

K.
G. i P. zagrożone, to jest skazani będą na
pozbawienie wszelkich praw, oraż bezpowro
tne zgranie Cesarstwa i Królestwa wygnanie,
a gdyby po takim przeciwko nim zapaść i u-
prawomocnić się mogącym wyroku, wrócili
do Królestwa, wówczas zesłani zostaną na
osiedlenie w Syberji.

W arszawa dnia 14 (26) Lipca 1865 r.
Prezes, Wodzicki.

O B W I E S Z C Z E N I A S P A D K O W E

(N- D. 3900) Karolina z Wrogów pierwsze
go ślubu Jana Widman, a powtórnego obe
cnie Stanisława Czubek małżonka, w ystąpiła
przed Trybunał Cywilny Gubernji Płockiej,
z żądaniem przysądzenia jej na wyłączną
własność spadku po pierwszym jej mężu J a
nie Widman we wsi Morgach Okręgu P u łtu
skim d. 17 Lutego 1859 r. zmarłym, pozosta
łego i nakazania wprowadzenia jej w posia
danie, Trybunał Cywilny Gubernji Płockiej
wyrokiem d. 11 (23) Marca 1865 r. wydanym
przedewszystkiem stosownie do art. 770 IC.
C. F . obwieszczenia wydać polecił, i dla tego
podpisany Patron imieniem Karoliny Czubek,
wzywa sukcesorów Jana Widman, aby w cią
gu trzech miesięcy od daty tego ogłoszenia
z prawami swemi się zgłosili,' w przeciwnym
bowiem razie, spadek wzmiankowany stanie
się własnością Karoliny primo voto Widman,
secundo voto Czubek.

Płock d. 12 (24) Czerwca 1865 r.
Żmijewski. (9731)

(N. D. 4475)
Dnia 26 maja 1864 r. umarł bezdzietnie

i bez testamentu Andrzej Winnicki, posiedzi-
ciel gościńca w Smolinkach pod Powidzem,
żona zaś jego Magdalena Winnicka umarła
po nim w Sierpniu tegoż samego roku.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywo
łanej w terminie do regulacji oznaczonym się
nie stawił, tenże na żądanie któregokolwiek
z wierzycieli na karę od rs. 1 kop. 50 do ru
bli sr. 7 kop. 50 skazany zostanie i podług
art. 150 t. p. utraci wszelkie dobrodziejstwa
prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie deCyzji jakie w skutek aktów
regulacji wydane będą, nastąpi w d. 16 (28)
Listopada 1865 r. najawnem posiedzeniu Są
du Pokoju i od tegoż dnia czas do odwoła
nia się od decyzji upływać zaeznie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania
w tym terminie przy ogłoszeniu decyzji obe
cni być winni.

Przasnysz d. 13 (25) Lipca 1865 r.
Podsędek, Taczanowski.

i A'. lJ . 4429) Sąd Pokoju Okręgu
Opatowskiego.

Z powodu żądania pierwiastkowej reguła
cji liypoteki:

a) Posesji składającej się, z domu, zabudo
wań gospodarskich, podwórka i sadku przy
dole Ciołek zwanym pod Nr. 72 w mieście
Kunowie Powiecie Opatowskim Gubernji Lu
belskiej położonej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywoła
nej w terminie do regulacji nie stawił się, to
na żądanie któregokolwiek z interesentów
na karę od rs. 1 kop. 50, do rs. 7 kop. 50 ska
zanym zostanie i podług art. 150 tegoż pra
wa," utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne
względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jaka wskutek aktu regu
lacji wydaną będzie ,w dniu 29 Października
(10 Listopada) 1865 r. z rana o godzinie lOej
na posiedzeniu publicznem Sądu tutejszego
nastąpi i od tegoż dnia czas do odwołania się
od niej upływać zacznie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania
w tymże dniu ogłoszeniu jej przytomnemi
być powinni.

Radziejów d. 13 (25) Lipca 1865 r.
Podsędek,

w z. Pisarz, K. Hubner.

L I C Y T A C J E
I S P R Z E D A Ż E P U B L IC Z N E .

(.V. D. 4483) Rząd Gubernialny
Radomski.

Podaje do publicznej wiadomości, że z po
wodu niewypłatności dotychczasowych dzier
żawców dochodów konsumcyjnych miasta 0 -
poczna odbywać się będzie licytacja na wy
dzierżawienie tychże dochodów na ich risico
w biurze Rządu Gubernialnego dnia 12 (21)
Sierpnia r.

Szczegółowe warunki do licytacji w biurze
Rządu Gubernialnego Sekcji Skarbowej, ka-
żdodziennie oprócz świąt od godziny 9 z ra
na, do godziny 3 z południa przejrzane być
mogą.

Radom dnia 6 (18) Lipca 1865 roku.
Za Gubernatora Cywilnego,

Radca Gubernialny Stępiński,
za Naczelnika Kancelarji Świętochowski.

(W. p . 4561) Rząd Gubenjalny P ło c k i.
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w

celu przedzierżawienia dochodów konsumcyj
nych z miasta Nowegomiasta, na czas od dnia
20 Sierpnia (1 W rześnia) r.

Płock dnia 7 (19, Lipca 1865 roku.
Za Gubernatora Cywilnego,

Radca Gubernialny Groer.
Naczelnik Kancelarjj w z. Kusociński:

(N. D. 4435) Rząd Gubernjalny
Augustowski.

Z powodu bezskutecznego upływu terminu
licytacyjnego w dniu 2 (14) L ipca r. b. na

trzech letnie pro 1865j8, czyli od dnia 20
Maja (1 Czerwca) 1865 i . do tejże daty 1868
wydzierżawienie, skonfiskowanych po Igna
cym Niedźwieckim części dóbr Boczki Swi-
drowo lit A. i E. w Powiecie i Gubernji Au
gustowskiej w szachownicy, pośród innych
własności prywatnych położonych wraz z p ra
wem szynkowania trunków w karczmie miej
scowej.

Przytem Rząd Gubernjalny informuje li
cytantów, że obowiązani przyjąć wszelkie
warunki do dzierżaw dóbr rządowych prze
pisane, j»k niemniej te,, które od roku 1864
ogólnem rozporządzeniem Komisji Rządowej
Przychodów i Skarbu z dnia 13 (25) Maja
1864 r. N. 7363j2472, za obowiązujące wska
zane zostały, a nadto dodatkowe:

Że dzierżawca za późne objęcie dzierżawy
oraz za stan dóbr do i ikogo pretensji rościć
nie ma prawa, i że gdyby skutkiem procesu
sądowego, skarb został pozbawiony całości
dóbr przedmiotem wydzierżawienia będących
lub ich

Nadto ostrzega się współubiegających, aby
niedopuszczali się zmowy i udzielania sobie
odstępnego, jako dążących na zmniejszenie
korzyści, jakie skarb zamierzył osiągnąć
przez licytację, w razie bowiem dostrzeżenia
tego, do odpowiedzialności na drodze sądowej
pociągnięci zostaną.

W arunki licytacyjne do dzierżawy dóbr
przedmiotem mowy będących przygotowa
ne, w każdym czasie są do przejrzenia wbió-
rze Rządu Gubernjalnego.

Suwałki d. 10 (22) Lipca 1865 r.
Za Gubernatora Cywilnego,

Radca Rządu Gubernjalnego, Mrajski.
Za Naczelnika Kancelarji, Osipowicz.

(N. D. 4483) Rząd Gubernialny
Augustowski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na
sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego
Augustowskiego w m. Suwałkach od godziny
11-ej z rana, w dniu 6 (18) Sierpnia 1865 r.
odbywać się będzio głośna in plus licytacja na
wydzierżawienie od dnia 20 Maja (1 Czerwca)
1865 r. na lat 9, pro 1865j74 folwarku Ejsze-
ryszla w ekononiji Kadaryszki położonego od
sumy rocznej rs. 384 kop. 75% na odpowie
dzialność dotychczasowego dzierżawcy.

Każdy więc mający chęć ubiegania się o tę
dzierżawę znajdować się winien w miejscu i
terminie wyżej wskazanym zaopatrzony:

Uprzedza licytantów, ażeby niedopuszczali
się pomiędzy sobą zmowy i udzielania odstę
pnego dla zmniejszenia korzyści jak ie Skarb
Królestwa zamierzył osiągnąć przez licytację,
w razie bowiem dostrzeżenia tego, winni do od
powiedzialności na drodze Sądowej pociągnięci
zostaną.

Suwałki d 10 (22) Lipca 1865 r.
za Gubernatora Cywilnego,

Radca Rządu Gubernialnego, M rajski.
(2) za Naczelnika Kanci-larji Osipowicz.

(N . D . 4555) M agistra t M iasta
W arszaw y.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że
w dniu 2 '■ L ipca (7 Sierpnia) r b.

1 0 6 .

W arunki przedlicytacyjne, każdego dnia w
godzinach biurowych oprócz dni świątecznych
w Kancelatji M agistratu m iasta W olb.oroa
przejrzane być mogą.

Wolbrom dnia 6 (18) Lipca 1865 r.
Bu-mistrz Szpuglewski.

W zór do D eklaracji.
t D e k l a r a c j a .

̂'W7 skutek ogłoszenia z dnia Lipca r. b.
Kr. podaje niniejszą deklaracją, iż zobo
wiązuję s(ę wziąść w dzierżawę dochód targ o
wi go i jarm arcznego w mieście Wolbromie na
la ta 1866j8 za sumę rocznego czynszu rs.

26, 27 i 28. Warunki tyczące się rzeczonej
licytacji, moga być przejrzane w biurach: wy
działu górnictwa w W arszawie, okregowem
w Dąbrowie i na gruncie Zakładów Panko
wskich, codziennie wyjąwszy świąt uroczy-
stych.

Dąbrowa d. 14 (26) Lipca 1865r.
J. Hempel.

(-V. O. 4 5 7 7 ) P isa rz T rybu n ału Cywilnego
G ubernji W a rsza w sk ie j w W arszaw ie .

S tosow n ie do art.. 687 K. P . S . w iadom o czy
n i, iż na żądanie J ad w isń -T eresy lg o v o to T rze -
łm ch o w sk io j .

rodzaju
pieniędze zaginęły, pieniądze te właścicielo
wi wydane być mogą, po upływie zaś terminu
dni 30, znajdujące się pieniądze te, wrazie
nieudowodnipnia własności prze:: osobę zgła
szająca się, albo kobiecie dotąd posiadającej
takowe, wydane, albo też skarbowi zasądzo
ne zostaną.

Grójec dnia 1 (13) Lipca 1865 r.
Podsędek, Wladis.

(.V. U . 4 5 4 1 ) S ą d Policji P opraw cze j
O kręgu Pułtuskiego.

Zawiadamia iż w depozycie Sądu tutejsze
go znajduje się dwanaście kawałków pode-
szfów skórzanych, w d. 2 (14) b. m. i r. w bo
ru pod wsią Świdrami Gubernji Warszawskiej
wynalezionych, które właścicielowi za udowo
dnieniem wydane być mogą, wrazie zaś nie-
zgłoszenia się właściciela w ciągu miesiąca
jednego od daty niniejszego ogłoszenia, depo
zyt na rzecz skarbu spieniężonym zosta
nie.

Pułtusk dnia 15 (27) Lipca 1865 r.
Podsędek, Jaworski.

D O N IE S IE N IA P R Y W A T N E .

(N. D. 4441) Zawiadamia się rodziców i
opiekunów, że w skutku zamknięcia instytutu
w Imbramowicach. znany artysta muzyki Jan
Jawmek, w zamiarze udzielania lekcji muzy
ki, oraz śpiewu z dniem I Sierpnia r. b.

360%
placu przez biegłych na rs. 12,258 kop. 7 o-
szaconana, zostanie sprzedaną przez licyta
cję w drodze działów a to na mocy wyroków
Trybunału Cywilnego w W arszawie z d. 4 ( 16)
Lutego, i 21 Kwietnia (3 Maja) 1865 r. m ię
dzy Emilją Matyldą z Koestrów, Nikodema
Żebraskiego urzędnika małżonką pod Nr.
2457 zamieszkałymi, współwłaścicielam i tej
że nieruchomości przez Ludwika Zegrzdę A-
dwokata stawającemi z jednej A. innemi współ*
właścicielami tej samej nieruchomości z dru
giej strony jako to: Konstantym Koester urzę
dnikiem pod Nr. 1579, Pauliną z Koestrów
Mikucką, Józefa Mikuckiego urzędnika m ał
żonką pod Nr. 2487, Anną Zuzanną z koe
strów, Ignacego Klopsz urzędnika pod Nr.
1618c, Karolem Ferdynandem Koester pod N.
63, wszystkiemi w W arszawie zamieszkałymi
przez Gustawa W ołowskiego Adwokata bro
nionymi zapadłych.

Po odbyciu pierwszej publikacji termin do
drugiej publikacji zbioru objaśnień i warun
ków licytacyjnych, oraz do przygotowawcze
go przysądzenia powyższej nieruchomości na
dzień 19(31) Sierpnia 1865 r. godzinę 9%
zrana oznaczonym został i odbędzie się w miej
scu zwykłychp osiedzeń Trybunału Cywilne
go Gubernji W arszawskiej w W arszawie pod
Nr. 549 w W ydziale I. przed W. Rożnow
skim Sędzią Trybunału delegowanym.

Licytacja się zacznie od sumy rs. 12,258
kop. 7, jako szacunku przez biegłych usta
nowionego.